
 

Lista kontrolna kierowcy 

Jeśli masz gorączkę, kaszel lub duszności, powiadom o tym pracodawcę i nie przychodź do pracy.  

Przed rozpoczęciem pracy sprawdź, czy w samochodzie jest zapas: rękawiczek, maseczek, płynu dezynfekującego do 

rąk, płynu do czyszczenia powierzchni na bazie chloru, worków czerwonych na odpady. 

Załóż maskę na nos i usta na czas zbierania wywiadu i transportu pacjentów.  

Sprawdź, czy wszyscy pacjenci mają założone maski już podczas wywiadu.  

Zachowując dystans minimum metra, zadaj pacjentowi pytania:  

1. Czy miał/ ma gorączkę (>37,2stC)? 

2. Czy ma objawy infekcji: kaszel/ duszność? 

3. Czy miał kontakt z osobą chorą lub podejrzaną o COVID-19? 

Jeśli masz możliwość - wykonaj pomiar temperatury. 

Jeśli pacjent, na któreś z powyższych pytań odpowie TAK, przekaż mu ustaloną informację.  

Jeśli pacjent, na któreś z powyższych pytań odpowie TAK, zadzwoń do stacji dializ. 

Dopilnuj, aby pacjenci zdezynfekowali ręce przed wejściem do samochodu.  

Nie wpuszczaj do samochodu osób towarzyszących, opiekunów pacjentów.  

Przypomnij pacjentom, że nie powinni dotykać maseczek ani się nimi dzielić. Jeśli pacjent dotknie maseczki, powinien 

zdezynfekować ręce. 

Dopilnuj, aby podczas transportu zachowana była maksymalna możliwa odległość między pasażerami.  

Zwróć uwagę, aby pacjenci dotykali jak najmniejszą powierzchnię wnętrza samochodu.  

Zdezynfekuj ręce płynem na bazie 60% alkoholu i załóż rękawiczki jednorazowe przed wejściem do samochodu.  

Zdejmij rękawiczki bezpośrednio po wyjściu z samochodu. Jeżeli niezbędna jest asysta chorym przy wysiadaniu, 

rękawiczki zdejmij dopiero po udzieleniu pomocy.  

Pamiętaj o zasadach prawidłowego zdejmowania rękawiczek oraz maski. 

Przypilnuj, aby w drodze między samochodem a stacją dializ pacjenci zachowali dystans min. 1 m. Jeśli asystujesz 

choremu w drodze z lub do samochodu (np. prowadzisz pod rękę),  po udzieleniu pomocy zdezynfekuj ręce. 

Po każdym transporcie pacjentów przetrzyj klamki zewnętrzne środkiem dezynfekcyjnym oraz umyj/ zdezynfekuj 

samochód wewnątrz (klamki, oparcia foteli, zagłówki, pozostałe elementy, których mógł dotknąć pacjent). Wywietrz 

samochód. Wykonuj te czynności w masce, rękawiczkach. Po ich zakończeniu zdejmij rękawice oraz zdezynfekuj ręce. 

Pamiętaj, aby jak najczęściej myć ręce wodą z mydłem przez co najmniej 20 sekund.  

 


